РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская  область

Морозовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 апреля 2016 года                        № 27                    х.Костино-Быстрянский

«Об утверждении Плана проведения

систематических карантинных фитосанитарных

 обследований подкарантинных объектов
на территории Костино-Быстрянского

 сельского поселения на 2016год»

    В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 N 99-ФЗ "О карантине растений",  приказом Минсельхоз РФ №673 от 26.12.2007г., Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденными приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 N 160, руководствуясь Уставом муниципального образования «Костино-Быстрянское сельское поселение», администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

постановляет:
1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на 2016 год согласно приложению N 1.

2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов согласно приложению N 2.

3. Назначить ответственным лицом за проведение систематических обследований на территории Костино-Быстрянского сельского поселения – специалиста 1 категории Любченко А.М.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – Костино-Быстрянское сельское поселение и разместить в местах открытого доступа для населения (библиотека, клуб, помещение местной администрации).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения

                                 С.Н.Хлебников
Приложение N 1
 к Распоряжению  администрации
 Костино-Быстрянского сельского поселения

 от 26 апреля 2016 г. N 27
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Костино-Быстрянского

сельского поселения

____________________С.Н.Хлебников

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ СИСТЕМАТИЧЕСКИХ КАРАНТИННЫХ ФИТОСАНИТАРНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ ПОДКАРАНТИННЫХ ОБЪЕКТОВ НА 2016 ГОД

	NN

пп
	Населенный пункт, территория которого подлежит обследованию
	Сроки проведения обследований
	Метод проведения обследования
	Процедуры учета карантинных объектов
	Ответственный за проведение обследования

	1.
	х.Костино-Быстрянский
	27.05.2016

24.06.2016

22.07.2016
26.08.2016

23.09.2016
	визуальный осмотр
	учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Любченко А.М.

	2.
	 х.Новопроциков

х.Русско-Власовский
	23.05.2016

20.06.2016

18.07.2016

22.08.2016

19.09.2016
	визуальный осмотр
	учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Любченко А.М.

	3.
	 х.Трофименков
	24.05.2016

21.06.2016

19.07.2016

23.08.2016

20.09.2016
	визуальный осмотр
	учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Любченко А.М.

	4.
	 х.Рязанкин

х.Лесопитомник
	25.05.2016

22.06.2016

20.07.2016

24.08.2016

21.09.2016
	визуальный осмотр
	учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Любченко А.М.

	5.
	 х.Скачки-Малюгин
	26.05.2016

23.06.2016

21.07.2016

25.08.2016

22.09.2016
	визуальный осмотр
	учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов
	Любченко А.М.

Приложение N 2
К Распоряжению администрации
Костино-Быстрянского сельского поселения

 от 26 апреля 2016 г. N 27
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ СИСТЕМАТИЧЕСКИХ КАРАНТИННЫХ ФИТОСАНИТАРНЫХ ОБСЛЕДОВАНИЙ ПОДКАРАНТИННЫХ ОБЪЕКТОВ

	NN

пп
	Дата проведения систематического обследования

	Название организации, Ф.И.О. проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования